que "ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL POR EXCESSO DE 

ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", a fim de que seja analisado e votado pelos 

Nobres Edis desta Casa de Leis. 

Salienta-se que a solicitação de abertura de crédito adicional por excesso de 

arrecadação no valor de R$. 230.210, 00(Duzentos e trinta mil e duzentos e dez reais) referente 

a aquisição de um veículo tipo ônibus para transporte escolar rural, sem contrapartida para o 

Município de Ouro Preto do Oeste, através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 

Educação - FNDE, conforme Termo de Compromisso do Sistema de Plano de Ações